RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
EDITAL nº 03/2023

A Coordenação dos Programas de Empreendedorismo e Inovação do Hub Goiás - Centro de Excelência em Empreendedorismo Inovador (CEEI), no
uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO que o resultado divulgado em 18/12/2023 no site www.hubgoias.org, conforme previsto no cronograma
do Edital nº 03/2023 não contemplou a pontuação de todos os participantes da Trilha Baliza (conforme certificados emitidos);

CONSIDERANDO que após a análise da pontuação adicional da Trilha Baliza, registrou-se a alteração na classificação das 20 propostas , divulgada
no dia 18/12/2023;

RESOLVE

1. Retificar o resultado das propostas classificadas, na forma abaixo.

Classificadas

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

1 Nanoterra 9,0 16,0 62,8 9,0 96,8

2 Palha Social 9,0 16,0 62,0 7,0 94,0

3 Hoortech 9,0 16,0 61,2 7,0 93,2

4 Biocultivar Sustentável 9,0 16,0 59,8 8,0 92,8

5 Projeto App Akitu - Construir Vida Na
Terra

9,0 16,0 58,0 8,0 91,0

6 Hambis - Hábitos Sustentáveis 9,0 16,0 56,6 8,0 89,6

1

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

7 E-Co Tech 9,0 16,0 61,5 3,0 89,5

8 Nutricandies 9,0 16,0 61,8 2,0 88,8

9 Grifa 9,0 16,0 56,8 6,0 87,8

10 Aminsecta 9,0 16,0 54,4 8,0 87,4

11 Conectacoop: Cooperativismo,
Tecnologia E Inovação

9,0 16,0 58,2 4,0 87,2

12 Ai4Energy 9,0 16,0 58,2 3,0 86,2

13 Micro Estação Automática Oort Agro 4.0 9,0 16,0 59,6 0,0 84,6

14 Innodeva 9,0 16,0 57,6 2,0 84,6

15 Marketplace - Fortalecendo A Rede De
Mulheres Empreendedoras Ecociclo -
Goiás

9,0 16,0 59,0 0,0 84,0

16 Biotecink 9,0 16,0 57,4 1,0 83,4

17 Lunagreen Bioativos 9,0 16,0 56,8 0,0 81,8

18 Replantt Brasil 9,0 16,0 51,4 5,0 81,4

19 Curativo Mimetic 9,0 16,0 56,2 0,0 81,2

2

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

20 Movimento Moeda Verde 9,0 16,0 56,0 0,0 81,0

Cadastro Reserva

21 Indicatour 9,0 16,0 54,8 1,0 80,8

22 Ateliê Da Presença 9,0 16,0 53,8 2,0 80,8

23 Muotá 9,0 16,0 48,8 7,0 80,8

24 Virddi Bioenergia 9,0 16,0 55,4 0,0 80,4

25 Ímã Tech 9,0 16,0 55,4 0,0 80,4

26 Mondi Energy 9,0 16,0 55,3 0,0 80,3

27 Goldies Saúde Integrada 9,0 16,0 55,2 0,0 80,2

28 Biotecland 9,0 16,0 54,6 0,0 79,6

29 Plataforma De Monitoramento, Alertas E
Prevenção De Desastres

9,0 16,0 53,4 0,0 78,4

30 Nano Orbital 9,0 16,0 53,4 0,0 78,4

31 Praditto Óculos Sutentáveis 9,0 16,0 44,8 8,0 77,8

32 Pix Force - Pix Safety 9,0 16,0 52,0 0,0 77,0

3

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

33 Creio Lab 9,0 16,0 51,2 0,0 76,2

34 Gen & Vita 9,0 16,0 51,0 0,0 76,0

35 Roch Produções, Design E Vivências 9,0 16,0 50,8 0,0 75,8

36 Doutor Orienta Telemedicina 9,0 16,0 46,6 4,0 75,6

37 Predict Ai - Ncno (New Cosmetics Of
Natural Origin)

9,0 16,0 50,5 0,0 75,5

38 Mundo Grato - Soluções Recicláveis 9,0 16,0 50,2 0,0 75,2

39 Meliponário Escola 9,0 16,0 50,2 0,0 75,2

40 Escrita Com Ciência 9,0 16,0 50,0 0,0 75,0

41 Acelera Saúde 9,0 16,0 48,8 0,0 73,8

42 Glassand - Areia Ecológica 9,0 16,0 48,4 0,0 73,4

43 Dolfidoc 9,0 16,0 48,2 0,0 73,2

44 Gente Boa 9,0 16,0 48,2 0,0 73,2

45 Gonexter 9,0 16,0 45,6 2,0 72,6

46 Tudo Med 9,0 16,0 47,5 0,0 72,5

4

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

47 Trilhativa 9,0 16,0 47,0 0,0 72,0

48 Labranch Ateliê 9,0 16,0 47,0 0,0 72,0

49 Plataforma Farol 9,0 16,0 45,6 1,0 71,6

50 Trindade Soluções Construtivas 9,0 16,0 46,4 0,0 71,4

51 Projeto Ne Goiás 9,0 16,0 44,0 2,0 71,0

52 Projeto Inside.Out 9,0 16,0 39,0 7,0 71,0

53 Green Build - Traços Verdes Em Cada
Projeto

9,0 16,0 40,8 5,0 70,8

54 Programa Donizetti Solidariedade 9,0 16,0 41,8 4,0 70,8

55 Historias De Algodão Moda Infantil 9,0 16,0 44,6 1,0 70,6

56 Planeta Na Escola 9,0 16,0 44,8 0,0 69,8

57 Konvida Spirit 9,0 16,0 44,8 0,0 69,8

58 Centro Universal De Referência Em
Assistência Animal (Curaa)

9,0 16,0 43,8 1,0 69,8

59 Yes Knowledge Brokers 9,0 16,0 44,8 0,0 69,8

60 Sacolão Sustentável 9,0 16,0 44,6 0,0 69,6

5

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

61 Compras Do Meu Jeito 9,0 16,0 44,5 0,0 69,5

62 Akofa Cultural 9,0 16,0 44,4 0,0 69,4

63 Kawaii Clube 9,0 16,0 43,4 0,0 68,4

64 Instituto Sigilo 9,0 16,0 43,4 0,0 68,4

65 Corrida Segura - Aplicativo De
Transporte Inteligente Para
Monitoramento, Segurança E Seleção De
Corridas Para Usuários E Motoristas

9,0 16,0 42,4 0,0 67,4

66 Mundomadame 9,0 16,0 41,4 0,0 66,4

67 Hidrodome 9,0 16,0 38,3 2,0 65,3

68 Tom Intimates 9,0 16,0 38,2 0,0 63,2

69 Unolife 9,0 16,0 38,0 0,0 63,0

70 Autismo! E Agora? - Programa De
Formação Em Autismo Para Familiares,
Educadores E Cuidadores

9,0 16,0 32,8 5,0 62,8

71 Obrazap 9,0 16,0 37,5 0,0 62,5

72 Caruni - App De Caronas Universitárias 9,0 16,0 36,0 0,0 61,0

6

Ranking Proponente Regiões de
Impacto (A)

ODS (B) Negócio de Impacto Socioambiental
(C) + Empreendedor(a) e Time (D)

Pontuação Adicional (Trilha Baliza
+INPI + Elaboração de Projetos)

Pontuação Total

73 Cambuí Online 9,0 16,0 35,4 0,0 60,4

74 Neo Experience - Experiências Turísticas 9,0 16,0 33,2 1,0 59,2

75 Hanseníase - Doença Negligenciada 9,0 16,0 29,8 0,0 54,8

76 Izar Jewelry 9,0 16,0 29,2 0,0 54,2

77 Grupo Autêntica Gestão Estratégica 9,0 16,0 23,8 1,0 49,8

7

Não Habilitadas
PROPONENTES JUSTIFICATIVA
ABAE Vídeo pitch ultrapassou o tempo determinado no edital (3 minutos).

Aposentadoria na mão Proposta encaminhada após data e horário definido para inscrição.

Aula.AI Proposta encaminhada após data e horário definido para inscrição.

Aurora Lab Proposta encaminhada após data e horário definido para inscrição.

Bijouterias & semijoias preço único - itinerante Não anexou vídeo Pitch.

CreatorFEME Encaminhou slides e não vídeo pitch.

Dê um Jump Vídeo pitch indisponível.

Dynamis Educação Vídeo pitch ultrapassou o tempo determinado no edital (3 minutos).

EcoMarket - GO Link errado.

Fábio Araújo de Siqueira Vídeo é um comercial, não estruturado em pitch.

FEME Educast Brasil: Conexões Culturais Não colocou vídeo pitch

Gyselly Fernandes Silva Não adicionou vídeo pitch

Idica Tour Link de vídeo pitch não disponível

Instituto LunaGreen Proposta encaminhada após data e horário definido para inscrição.

Marias S/A Não foi adicionado vídeo pitch.

Nutri Nativa - tubetes compostáveis para plantio de mudas Link sem acesso liberado.

rkerdole@hotmail.com Proposta encaminhada após data e horário definido para inscrição.

Saúde Brasil Vídeo é um comercial

Transformando a Saúde Pública e a Preservação Ambiental

através da Inovação em Diagnósticos Moleculares
Link sem acesso liberado.

Uma Abordagem Sobre a Disposição de Resíduos Sólidos na

Área Urbana do Município de Inhumas - GO
Não foi adicionado vídeo pitch.

8